Postremus denique mimorum muliebrium, qui inscriptus fuit:

„Α Πενθερά“

quom unum tantummodo extet fragmentum (ap. Athen. III p. 110 D; fr. 32 Ahr.) hisce conpositum uerbis „πυθούλεύω τ' ἐμφαγεῖν ἀρτον γάρ τις τυφῶτα τοῖς παιδίοις λαλεῖ“¹⁾ quibus mulier, ut panem caseo conditum comedat, rogat mulierem, qualis fuerit equidem dicere non ausim. Fortasse autem Sophron in hoc mimo, si de querellis uelis cogitare, quas nostra aetate de socrum, a plebe fere semper coniunctarum cum diabolo, morositate rixandique cupiditate haud raro iactant mariti, quas querellas iam ab antiqui temporis esse iactatas maritis conperimus,²⁾ loquentem induxit uel socrum rixantem uel maritum nescio quem, ab infima plebe petitum, qui, ut abhorrent auditores lectoresue ab uxore ducenda, de socrus, uitam sibi redditis insuauem, iniqüitate uehementer conquestus est ac morositate. Hanc meam sententiam qui improbat, ad Terenti Hecyram, quae Graecam redolet Apollodori Carrysti fabulam, (Meineke Hist. crit. com. Graec. p. 464 sqq.) recurrat et e Myrrhinae ibi inductae malis artibus extorquere studeat Sophronei mimi argumentum.

Jam ad mimos transgredi iuuat uirilis, quorum de arguento, quin probabilem tantum quodammodo proferamus sententiam, deficientibus et ueterum auctorum testimoniis et reliquiarum ipsarum indiciis, fieri non potest.

Virilium horum mimorum primus, si e Germanici scholiastae uerbis (in Arat. Phaen. p. 36 Buhle): „Sophron in mimo, qui nuncius scribitur,“ uerum nomen liceat concludere, fuit inscriptus:

„Ο Αγγέλος.“

quo in mimo nuncius, homo nescio quis infimi generis, fortasse aut de miserrima uitiae suae condicione uoce miserabili est conquestus aut iactauit uaria sua multiformiaque negotia, per quae quovis tempore quamlibet adire domum secretaque hominum indagare sibi licuit. Nunciorum autem istius-

¹⁾ Casei, quem celeberrimum laudant Siculum (cf. Pollux 6, 63; Antiphanes et Hermippus ap. Athen I p. 27 E.; Philemon ap. Athen. XIV p. 658 B.) valde amantis fuisse Syracusanos testis existit Archestratus. (ap. Athen. VII p. 310 B.) cf. Becker Charikles T. II p. 268 ed. II.

²⁾ cf. Ter. Hecyr. II, 1, 2 sqq.; II, 3, 3 sqq.; Juuen. VI, 231; Ouid. Fast. II, 626.

modi repraesentatio quantopere in populi fuerit deliciis inde poteris conligere, quod saltatio ἀγγελική, qua nunci adumbrabantur σχίματα, teste Polluce (IV, 103) extiterit apud Siculos. —

Secuntur qui nomina prae se ferunt:

,Ωλιεὺς τὸν ἀγροιώταρ “et, ‘Ο Ἀγροιώτης“

duo mimi uiriles, quas, quamuis disiunctos planis uerbis ab Athenaeo, qui unus eos laudauit (III p. 86 A.; VII p. 287 C. p. 288 A. p. 309 C.) coniungendos tamen eosdemque esse accipiendos, praeente Schweighaeusero, qui ad prioris mimi nomen uel ἀλίσκει (ἀλίσκων) uel aliam huius simillimam uocem subplendam esse censuit, recte obseruasse mihi uidetur Jahnus (l. l. p. XCIV). Fingamus recte subpleuisse uocem Schweighaeuserum, nonne fieri potuit, quin Sophron composuerit mimum, quem in duas diuersas quidem tamen cohaerentis diuisit partis, id quod ex idylli Theocriti, quem haud raro imitatum fuisse mimos Sophroneos constet, fortasse quispiam poterit concludere, nonne fieri potuit, inquam, quin harum partium in altera rusticum quandam, hominem simplicem malarumque artium expertem, anteaquam a piscatore quodam sit deceptus, induxit Sophron loquentem et gloriatum fortasse, ut postea deceptus maiorem eliciat auditoribus lectoribusue risum, uafritia atque astutia; in altera eundem rusticum iam deceptum de piscatore illo conquestum illumque detestantem repraesentauerit, unde postea uni huic mimo duo nomina, quorum alterum petitum est a rustico, a piscatore alterum facillume potuerunt tribui. Merum autem hoc meum de utroque illo Sophroneo mimo qui inprobat commentum, argumentum subponat quaeso uerum.

Tertium uirilium mimorum fuisse inscriptum:

,‘Ο θυρροθήρας“

quamuis altero loco aperte indicauerit Etym. M. auctor (p. 423, 24), idem tamen altero loco (p. 572, 42) hunc mimum adpellauit Tol θυρροθῆρα, quod nomen, priore illo testibus Aeliano et Athenaeo deterius, nisi illius culpam tribuere uis librariis, inde, quod pater et filius in mimo sunt inducti loquentes, facillume potuit oriri. Quaerenti mihi huius mimi argumentum, Theocritum in idyllo uicesimo uno (quod unicum, nisi fallor, piscatoriorum carminum generis ex antiquate nobis est seruatum) Sophronis θυρροθήρας expressisse imitando admodum probabile uidetur. Est autem Theocriti idyllii argumentum hoc: „Duo pescatores pernoctantes tenui uilique tugurio, ad maris litus

posito, noctem conterunt confabulando. Alter eorum rogans amicum, ut sibi somnium, quo paullo ante usus est, interpretetur, proferens illud somnium ita loquitur, visum sibi esse pisces cepisse aureum, quo capto a piscatu in posterum abstinere in animum induxisse et illud consilium conrobrasce iureirando. Subito autem somno excitatum, quamuis effugerit sese et aureus piscis et lucri spes, timere sese illius iurisiurandi relligionem. Hisce uerbis pronunciatis alter piscator socium bono esse animo iubet eumque docet, sicut imaginem quietis nocturnae ita iurisiurandi quoque per somnum temere pronunciati relligionem esse uanam.¹⁾ Aut talibus horumque similibus de rebus, aut de Thynnæis fortasse, sacrificio festoque piscatorio, insti-tuendis,²⁾ aut quod ad perspicue cognoscendam illorum piscatorum naturam mihi uidetur esse aptissimum, de punctionis adparatibus, deque eius periculis molestiisque hoc in mimo sunt fortasse confabulati pater et filius, thynnorum piscatores. Valde enim periculosa fuit thynnorum capture, quae creberrime exercebatur apud Siculos,³⁾ quod piscatores in altis rupibus mari imminentibus, ubi thynni uersari amabant,⁴⁾ conlocare erant coacti casas speculasque unde thynnos possent obseruare, quoius rei habemus testem Theocritum (III, 25 sq.). —

Hoc in mimo permultum uenustatis atque iocunditatis, quae fluxerunt procul dubio e piscatoris utriusque sermonum morumque imitatione a ueritate non recedenti, infuisse, ex Aeliano, qui huie mimo cognomen tribuit dulcis (H. A. XV, 6) poteris concludere.⁴⁾ —

De postremi mimorum uirilium nomine fluctuabant quondam uiri doctissimi, quorum alii, Fabricius et Finkensteinius (Arethusa T. I p. 17 not. . . .)

¹⁾ cf. Aelian. H. A. XV, 6; Athen. VII, 297 E. — Ein Stralauer Fischzug im Alterthum?? —

²⁾ Archestrat. ap. Athen. VII p. 302 A.

³⁾ Plin. H. N. X, 75 s. 79. — De thynnis eorumque capture cf. Intpp. ad Theocr. III, 26, Intpp. ad Aelian. H. A. XV, 5; Wagner ad Alciphr. I, 17 pag. 93.

⁴⁾ Huic mimo adnumeranda sunt fragmenta, quae extant ap. Athen. VII, p. 281 e, p. 306 D; Etym. M. p. 72, 50, p. 423, 24; p. 572, 24. et inserenda fortasse quippe quae marini generis sint, quae seruauerunt Athen. VII p. 286 D. 312 E. 324 E. III p. 86 A, 91 B; Etym. M. p. 254, 53; Herod. περὶ μ. λ. p. 10, 32;

Παῖς, alii Casaubonus, Schweighaeuserus, fortasse Koepkius (in Wachsmuthi *Athenaeo* III, 2 p. 169) id quod ex eius uersione „Der verbühlte Liebling“ poteris concludere, Παιδικὰ mimum inscriptum fuisse sunt arbitrii, quae dectorum uirorum discrepantia ex Athenaei uerbis mirum in modum a librariis uexatis et mutilatis est oborta. Extat enim in Athenaei libro septimo (pag. 324 F.) locus a librariis scriptus: „Σώφρων ἐν δὲ τῷ ἐπιγραφομένῳ παιδὶ κάσποι φύεις φῆστι τρίγλας τερηος τριγόλα δ' ὀπισθίδια.“ Haec uerba uehementer corrupta felici successu ita emendauit Ahrensius (de dial. Dor. p. 465): Σώφρων ἐν δὲ τῷ ἐπιγραφομένῳ Παιδικὰ παιφύεις φῆστι Τρίγλας κτλ. quam emendationem iure meritoque conprobantes Jahnii et Bussemakerius (Adnott. ad Nicandri scholia p. 391 Ed. Paris. 1849) Sophronis mimum fuisse inscriptum contenderunt:

Παιδικὰ ποιφύεις

hoc est „Amasium terrebis.“ Ne autem uox illa παιφύεις referatur ad posteriora uerba τρίγλας τερηος κτλ. prohibent scholiastae uerba ad Nicandri *Therica* (v. 179) prolata, quae, nisi delirare putas scholiastam, uerbum παιφύεις ad uocem παιδικὰ esse referendum aperte demonstrant. Ecce sunt uerba „Τὸ δὲ παιφύειν πολλαχῶς λέγεται καὶ ποτε μὲν ἐπὶ τοῦ ἐκφοβεῖν ώς; Σώφρων ἐν μίμοις παιδικὰς παιφύεις ποτὲ δὲ ἐπὶ τοῦ πτεῖν ώς Εὐφορίων, ζεφύρου μέγα παιφύζαντος.“ Contra haec scholiastae uerba ne simplex ea accipias Sophroneum fragmentum, impedient Athenaei uerba ἐν δὲ τῷ ἐπιγραφομένῳ κτλ. quare in iis omnino est conrigendum μίμῳ pro μίμοις. De huius mimo, quem cur obscenum nominauerit Bodius (Gesch. d. hell. Dichtk. III, 2 p. 94) equidem nescio, arguento sententiam uix poteris proferre certam atque exploratam, ad Theocriti tamen quibus in animo est recurrere idyllia, ex horum decimo quarto (duodecimum enim idyllium et uicesimum tertium, in quibus item de quoiusdam ardentis amore in puerum agitur, quia primum eorum magis lyricum est quam mimicum, alterum magis epicum, omitto) Sophronei mimi fortasse poterunt extorquere argumentum. Illius autem Theocriti idyllii, quod omnium Theocriteorum, excepto decimo quinto, est ut ita dicam μυστήτων,¹⁾ hoc est

¹⁾ In conponendo hoc idyllo Theocritum ad Sophronis quendam mimum uirilem respexit ea quoque de caussa, ut personas inductas, earum mores ac uitiae rationem omittam, ualde mihi uidetur uerisimile, quod prouerbia, quae Sophronem postea demon-

argumentum: „Aeschines quidam, quod a Cynisca puella, quam amabat, sit derelictus aegre ferens et miserrime illa re afflictus, occurrit forte Thyonicho nescio quoi et ab hoc de maestitiae causa interrogatus, haec enarrat: Instruxisse sese in villa sua lautum conuiuim, quoi excepta Cynisca tres homines interfuerint sibi amicissimi. Progrediente conuiuio potasse conuiuas, singulos alta uoce nominando et se amoris ardore prorsus inflatum in Cyniscae nomen bibisse. Hanc autem neque bibisse neque ulla eum responsione dignum iudicasse. Subito e Cynisca quandam conuiuarum adlocutum eam, quaesiisse lupum uidisset. Hisce uerbis auditis Cyniscam, quia Lupum, Labae uicini filium, amasset, iracundia esse inflamatam et quom paullo post conuiuarum quidam iocandi et pungendi Cyniscam caussa iterum memorasset Lupum illum, largas eam lacrimas profudisse. Tum sese ira incensum Cyniscae inpegitte pugnum, illam autem attractis uestibus inlico abiisse. Jam esse praeterlapsos duo mensis, ex quo se disiunctum esse a Cynisca, quoi nunc Lupus ille esset omnia. Habere autem se, quo posset aliquantum adquiescere, quom enim Simus amicus suus nauigatione se eripuisse amori infelici, sese per mare nauigantem et stipendia merentem amoris cruciatum sperare extincturum. Hisce uerbis auditis Thyonichus, ut in Ptolemaei copiis faciat stipendum, Aeschni persuadere conatur, illique qualis sit ille Ptolemaeus sciscitanti, regem illum describit benignum, Musarum amicum, amabilem summisque eum effert laudibus.“ Huius Theocritei idyllii argumentum qui coniungere uolunt cum Sophronis mimo Παιδοὶ παιφέεις, poterint fortasse contendere, ut Sophronei mimi eliciant argumentum, esse repraesentatum a Sophrone hominem quandam, qui dissensione inter se et amasium oborta cum alio homine sit confabulatus de uia atque ratione, qua amasii possit recuperare amorem et qui huius rei aptissimam putauerit rationem amasio minitari sese uitae suae inlaturum manus, quam uiam nimis periculosam ne ineat alter conatus sit dehortari aliasque illi, quibus deuinire sibi possit amasium, uias aperuerit faciliores, qua in re perstrinxit

strabo adhibuisse effuse, in eo occurunt tot, quot in nullo alio idyllo cf. v. 22. 23. 31. 32. 43. 46. 51. In ceteris omnibus Theocriti idylliis, ut obiter moneam, haec notaui proverbia I, 148 II, 110 IV, 41 V, 21. 23 VI, 18. 38 VIII, 53 X, 11. 32 XI, 20 XII; 24. 36 XV, 40. 45. 73. 87. 95. 148 XXI, 36 XXVII, 60 XXIX, 1. —